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1401800/E20203 - CAPACITACION PARA EL TRABAJO / INDUSTRIA MANUFACTURERA, MAQUILA Y SERVICIOS DE EXPORTACION (IMMEX)

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E2Eje DESARROLLO REGIONAL Y COMPETITIVIDAD
02Tema INDUSTRIA
03Subtema INDUSTRIA MANUFACTURERA, MAQUILA Y SERVICIOS DE EXPORTACIÓN (IMMEX)
001 Potenciar la atracción y desarrollo de nuevas inversiones y negocios que generen empleos de calidad.Objetivo
001Estrategia Diseñar agendas sectoriales para incrementar la competitividad e integración de sectores de alto valor agregado y contenido tecnológico, así como la reconversión de sectores tradicionales, a fin

de generar empleos mejor remunerados.
Línea de Acción 006 Promover los diversos programas de apoyo y fomento al empleo,  capacitación y entrenamiento que incentiven la atracción y desarrollo de nuevas inversiones y sus cadenas productivas tales

como: becas del Servicio Estatal del Empleo, CENALTEC, ICHEA, ICATECH, entre otros disponibles para crear empleos de calidad mejor remunerados.

Recursos del Programa

 37,581,885

 

 

EGRESADOS

PERSONAS DESOCUPADAS

PERSONAS DESOCUPADAS CON
NECESIDADES ESPECÍFICAS
PERSONAS ECONOMICAMENTE ACTIVAS

 13,203

 33,853

 28,108

 587,898

 3,097

 58,000

 47,445

 979,829

 16,300

 91,853

 75,553

 1,567,727

Corresponde a las acciones relacionadas con la prestación, el fomento y la regulación de los servicios de capacitación y formación
para el trabajo, destinados a individuos con 15 años o más que requieran formación para el trabajo. Se dirige a la población abierta
en búsqueda de mejorar sus condiciones de vida mediante un empleo más adecuado a la fuerza productiva del Estado.

Beneficiarios

ALINEACIÓN

 

OBJETIVO

POTENCIAL

POSTERGADA

REFERENCIA

Población Tipo M H Total

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2014

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA

ESTATAL

INGRESOS  PROPIOS

FEDERAL

 22.84

 5.32

 71.84

 8,581,885

 2,000,000

 27,000,000

179014

489814

579014

Clave

Presupuesto
Autorizado

Presupuesto
Modificado Gasto

Variación
Presup. Modificado vs Gasto

 48,737,123  52,135,941 -3,398,818

 17,786,887

 2,907,962

 28,042,274

 20,010,209

 2,606,294

 29,519,438

-2,223,321

 301,668

-1,477,164

Modificado Gasto Variación

Definición del Programa
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FIN

PROPOSITO

Contribuir al desarrollo
regional y la
competitividad del
estado de Chihuahua,
promoviendo el
empleo y autoempleo
mediante cursos de
capacitación.
Alumnos y alumnas
certificados en
programas técnicos
para el trabajo.

Nivel Resumen Narrativo
Nombre del Indicador /

Descripción del Indicador

-Variación porcentual de ocupación y
empleo

-Variación Porcentual de Alumnas y
Alumnos Certificados por el ICATECH

-Porcentaje de Mujeres Certificadas
Ocupadas

-Variación porcentual de ocupación y empleo
respecto al año inmediato anterior

-Variación Porcentual de Alumnas y Alumnos
Certificados por el ICATECH respecto al año
inmediato anterior

-Porcentaje de Mujeres Certificadas
Ocupadas con respecto al Total de Mujeres
Ocupadas en el Estado

 6.00

 1.88

 2.39

INDICADORES PARA RESULTADOS

C01

C02

C03

Componente

Componente

Componente

Egresados de
programas con
habilidades técnicas
para el trabajo

Instructores
certificados

Cobertura de
municipios en el
estado

-Porcentaje de alumnas y alumnos
egresados certificados

-Porcentaje de instructores certificados

-Porcentaje de municipios atendidos del
total de municipios del Estado

-Porcentaje de alumnas y alumnos
egresados certificados con respecto al
número de alumnos y alumnas inscritos

-Porcentaje de instructores certificados
respecto al total de instructores del instituto

-Porcentaje de municipios atendidos del total
de municipios del Estado

 98.79

((Y/Y_1)-1)*100

((Y/Y_1)-1)*100

(Y/Z)*100

Y = Ocupación y empleo del
año 2014

Y_1 = Ocupación y empleo
del año 2013

Y = Alumnas y Alumnos
certificados por el ICATECH
en el año 2014

Y_1 = Alumnas y Alumnos
certificados por el ICATECH
en el año 2013

Y = Total de Mujeres
Certificadas Ocupadas

Z = Total de Mujeres
Ocupadas

 1,564,744.00

 1,476,174.00

 16,300.00

 16,000.00

 13,203.00

 553,465.00

(Y/Z)*100

(Y/Z)*100

(Y/Z)*100

Y = Total de alumnas y alumnos
egresados certificados en el año 2014

Z = Total de alumnas y alumnos
inscritos en el año 2014

Y = Instructores certificados

Z = Total de instructores del Instituto

Y = Total de municipos atendidos

Z = Total de municipios del Estado

 16,300.00

 16,500.00

EMPLEO

EMPLEO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

INSTRUCTORES

INSTRUCTORES

MUNICIPIO

MUNICIPIO

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

Resultado de la MetaMeta Programada

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 81.43

 14.95

 62.69

2,43

6,12

2,54

Valores Logrados

 4,823.00

 5,923.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 13,912.00

 13,110.00

 3,990.00

 156,957.00

Cierre Anual
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Nivel Resumen Narrativo
Nombre del Indicador /

Descripción del Indicador

INDICADORES PARA RESULTADOS

C0101

C0102

C0103

C0104

C0201

C0301

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Impartición de cursos

Impartición de cursos
en zona de alta
marginación

Impartición de cursos
a personas con
capacidades diferentes

Impartición de cursos
en comunidades
indígenas

Certificación de
Instructores

Convenios de
colaboración con
municipios y
organizaciones no
gubernamentales

-Variación porcentual de cursos impartidos

-Porcentaje de mujeres certificadas

-Porcentaje de alumnas y alumnos con alto
índice de marginación certificados

-Porcentaje de alumnas y alumnos con
capacidades diferentes certificados

-Porcentaje de alumnas y alumnos
indígenas certificados

-Variación porcentual de instructores
certificados

-Variación porcentual de convenios de
colaboración con municipios y
organizaciones no gubernamentales

-Tasa de variación porcentual de cursos
impartidos respecto al año inmediato anterior

-Porcentaje de mujeres certificadas con
respecto al total de alumnos y alumnas
certificados

-Porcentaje de alumnas y alumnos con alto
índice de marginación certificados con
respecto al total de alumnos y alumnas
certificados

-Porcentaje de alumnas y alumnos con
capacidades diferentes certificados con
respecto al total de alumnos y alumnas
certificados

-Porcentaje de alumnas y alumnos indígenas
certificados con respecto al total de alumnas y
alumnos certificados

-Variación porcentual de instructores
certificados respecto al año inmediato anterior

-Variación porcentual de convenios de
colaboración con municipios y organizaciones
no gubernamentales respecto al año
inmediato anterior

 3.24

 81.00

 10.00

 4.91

 4.91

 23.26

((Y/Y_1)-1)*100

(X/Y)*100

(Y/Z)*100

(Y/Z)*100

(Y/Z)*100

((Y/Y_1)-1)*100

((Y/Y_1)-1)*100

Y = Numero de cursos impartidos en el
año 2014

Y_1 = Numero de cursos impartidos en
el año  2013

X = Mujeres certificadas

Y = Total de alumnas y alumnos
certificados

Y = Alumnas y alumnos con alto índice
de marginación certificados

Z = Total de alumnas y alumnos
certificados

Y = Alumnas y Alumnos con
capacidades diferentes certificados

Z = Total de Alumnas y Alumnos
certificados

Y = Alumnas y Alumnos indígenas
certificados

Z = Total de Alumnas y Alumnos
certificados

Y = Instructores certificados en el año
2014

Y_1 = Instructores certificados en el año
2013

Y = Convenios de colaboración con
municipios y organizaciones no
gubernamentales en el año 2014

Y_1 = Convenios de colaboración con
municipios y organizaciones no
gubernamentales en el año 2013

 1,084.00

 1,050.00

 13,203.00

 16,300.00

 1,630.00

 16,300.00

 800.00

 16,300.00

 800.00

 16,300.00

 53.00

 43.00

CURSOS DE
CAPACITACION

CURSOS DE
CAPACITACION

MUJER

MUJER

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

INSTRUCTORES

INSTRUCTORES

CONVENIOS

CONVENIOS

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

Resultado de la MetaMeta Programada

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 1.16

 82.73

 5.49

 0.46

 5.91

 20.83

 100.00

Valores Logrados

 0.00

 0.00

 3,990.00

 4,823.00

 265.00

 4,823.00

 22.00

 4,823.00

 285.00

 4,823.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Cierre Anual


